



Secretaría de Marina Administración del Sistema Portuario Nacional Dos Bocas, S.A. de C.V. Gerencia de Operaciones



AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

ENCUESTA USO DE INFRAESTRUCTURA PORTUARIA

Administración del Sistema Portuario Nacional Dos Bocas, S.A. de C.V., ASIPONA Dos Bocas, con domicilio en Boulevard Manuel Antonio Romero Zurita No. 414, Col. Quintín Arauz, Paraíso, Tabasco. C.P. 86608, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto en los Artículos del 16 al 19, 26, 27 y 28 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, y demás normatividad que resulte aplicable.

¿Qué datos personales solicitamos y para qué fines?

Los datos personales que solicitamos los utilizaremos para las siguientes finalidades:

Finalidad	¿Requieren consentimiento del titular?	
	NO	SI
1. Realizar encuesta de satisfacción del cliente sobre uso de infraestructura portuaria (Formato ASPN-DBO-GO-F-20), para mejorar la calidad del servicio, cuyos resultados son tratados de forma disociada.	✓	
2. Establecer comunicación con los clientes para darle respuesta a sus recomendaciones o quejas.		✓

Para llevar a cabo la finalidad 2 descrita en el presente aviso de privacidad, se solicita el siguiente dato personal:

- Teléfono.
- Correo electrónico.

No consiento que mis datos personales se utilicen para los siguientes fines:

Comunicarme su respuesta a mis recomendaciones o quejas.







Secretaría de Marina Administración del Sistema Portuario Nacional Dos Bocas, S.A. de C.V. Gerencia de Operaciones



En caso de que para las siguientes finalidades consienta su tratamiento, dado que para las mismas requerimos su consentimiento expreso, le solicitamos que por favor lo manifieste a continuación:

Comunicarme su respuesta a mis recomendaciones o quejas.
Nombre y firma del titular:
¿Cuál es el sitio donde podrá consultar el aviso de privacidad integral?
Si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, lo podrá consultar en el Apartado Virtual "Protecciór

de Datos Personales" ubicado en la dirección electrónica: https://www.puertodosbocas.com.mx/

Última actualización: 20/01/2025.

